ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
КОЛПАШЕВСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ САРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
03.10.2014 г.                                                                                                       № 108
п. Большая Саровка

О внесении изменений в решение
о бюджете муниципального образования
"Саровское сельское поселение" на 2014 год
от 13.12.2013 № 68 (в редакции решений
Совета Саровского сельского поселения
от 22.01.2014 № 73,от 21.02.2014 № 84,
от 05.03.2014 № 88, от 09.04.2014 № 92,
от 30.05.2014 № 98,от 30.06.2014 № 99,
от 11.08.2014 № 100,от 22.09.2014 № 105)

 Рассмотрев представленный Главой Саровского сельского поселения проект внесения изменений в бюджет муниципального образования «Саровское сельское поселение» на 2014 год,

  Совет поселения РЕШИЛ:

           1. Принять проект внесения изменений в бюджет муниципального образования «Саровское сельское поселение» на 2014 год за основу. Объединить первое, второе  чтение.
           2. Внести в текстовую часть решения Саровского сельского поселения от  13.12.2013,  № 68, (в редакции решения от 22.01.2014 № 73,от 21.02.2014 № 84, от 05.03.2014 № 88, от  09.04.2014 № 92, от 30.05.2014 № 98,от 30.06.2014 № 99,от 08.08.2014 № 100, от 22.09.2014 № 105) следующие изменения:
            «Утвердить бюджет муниципального образования «Саровское сельское поселение» на 2014 год по расходам в сумме  15 756,7 тыс. рублей и по доходам в сумме 15 756,7 тыс. рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 1926,4 тыс. рублей. Утвердить объем безвозмездных поступлений в сумме 13 830,3 рублей.
           3.   В приложения к решению Совета Саровского сельского поселения № 68  от 13.12.2013 года, внести следующие изменения:
           3.1. Приложение 6 «Ведомственная структура расходов бюджета МО «Саровское сельское поселение» на 2014 год» принять в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.
          4.  Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования и действует до 31.12.2014г.
          5. Опубликовать настоящее решение в Ведомостях органов местного самоуправления.

   Председатель Совета Саровского сельского поселения                              А.П. Трифонов

[bookmark: _GoBack]   Глава поселения                                                                                               В.Н. Викторов

  Приложение 1 к решению Совета
Саровского сельского поселения
 от 03.10.2014г. № 108

Ведомственная структура расходов бюджета МО «Саровское сельское поселение»                                                                                       на 2014 год

	(тыс. рублей)

	Наименование
	Ведомство
	Раздел, подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Сумма

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	15756,7

	 Администрация Саровского сельского поселения
	901

	Общегосударственные вопросы

	0100

	4519,6

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации  и муниципального образования

	0102

	872,2

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления

	0102
	002 00 00

	872,2

	Глава муниципального образования

	0102
	002 03 00

	872,2

	Фонд оплаты труда муниципальных органов и страховые взносы по обязательному социальному страхованию

	0102
	002 03 00
	121
	870,2

	Иные выплаты персоналу муниципальных органов, за исключением фонда оплаты труда

	0102
	002 03 00
	122
	2

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

	0104

	3444,9

	Центральный аппарат

	0104
	002 04 00

	3403,6

	Фонд оплаты труда муниципальных органов и страховые взносы по обязательному социальному страхованию

	0104
	002 04 00
	121
	2636,6

	Иные выплаты персоналу муниципальных органов, за исключением фонда оплаты труда

	0104
	002 04 00
	122
	21,0

	Закупка товаров, услуг в сфере информационно – коммуникационных технологий

	0104
	002 04 00
	242
	178,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных  нужд

	0104
	002 04 00
	244
	567,5

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей

	0104
	002 04 00
	852
	7,0

	Расходы на опубликование нормативно – правовых актов

	0104
	002 04 11

	24,3

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных  нужд

	0104
	002 04 11
	244
	24,3

	Расходы на переподготовку и повышение квалификации

	0104
	002 04 14

	10,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных  нужд

	0104
	002 04 14
	244
	10,0

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

	0106

	25,8

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и  органов финансового (финансово-бюджетного)  надзора

	0106

	25,8

	Центральный аппарат счетной палаты Колпашевского района

	0106
	002 04 15
	540
	25,8

	Другие общегосударственные вопросы

	0113

	176,7

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением

	0113
	092 00 00

	176,7

	Выполнение других обязательств государства

	0113
	092 03 00

	55,8

	Расходы на ремонт автомобиля

	0113
	09203 07

	80,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных  нужд

	0113
	092 03 07
	244
	80,0

	Расходы на оплату услуг по разработке, содержанию и сопровождению сайта МО «Саровское сельское поселение"

	0113
	092 03 08

	33,0

	Закупка товаров, услуг в сфере информационно – коммуникационных технологий

	0113
	092 03 08
	242
	26,2

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных  нужд

	0113
	092 03 08
	244
	6,8

	Расходы на оплату членских взносов Ассоциации "Совет муниципальных образований Томской области"

	0113
	092 03 11

	7,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных  нужд

	0113
	092 03 11
	244
	7,9

	Национальная оборона

	0200

	97,3

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка

	0203

	97,3

	Непрограммные расходы

	0203
	999 00 00

	97,3

	Осуществление полномочий по первичному воинскому учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	0203
	999 51 00

	97,3

	Осуществление полномочий по первичному  воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	0203
	999 51 18

	97,3

	Фонд оплаты труда и страховые взносы

	0203
	999 51 18
	111
	96,3

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных  нужд

	0203
	999 51 18
	244
	1,0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

	0300

	220,8

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона

	0309

	220,8

	Расходы из резервного фонда исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации

	0309
	070 04 00

	72,3

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных  нужд

	0309
	070 04 00
	244
	72,3

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера

	0309
	218 00 00

	48,5

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера

	0309
	218 00 00

	48,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных  нужд

	0309
	218 00 00
	244
	48,5

	Расходы на проведение мероприятий по созданию условий для деятельности добровольной пожарной команды в с.Тискино

	0309
	218 01 00

	100,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных  нужд

	0309
	218 01 00
	244
	100,0

	Национальная экономика

	0400

	1528,0

	Дорожное хозяйство

	0409

	1528,0

	Поддержка дорожного хозяйства

	0409
	315 02 00

	1528,0

	Расходы на изготовление технической документации и проведение землеустроительных работ по межеванию земельных участков и постановки их на кадастровый учет в целях регистрации права собственности на автомобильные дороги

	0409
	315 02 00

	766,6

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных  нужд

	0409
	315 02 00
	244
	766,6

	Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения, а так же осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации

	0409
	315 02 17

	761,4

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных  нужд

	0409
	315 02 17
	244
	761,4

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	0500

	1236,2

	Коммунальное хозяйство

	0502

	556,2

	Резервные фонды исполнительных органов государственной власти субъектов РФ

	0502
	070 04 00

	73,2

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных  нужд

	0502
	070 04 00
	244
	73,2

	Поддержка коммунального хозяйства

	0502
	391 00 00

	483,0

	Мероприятия в области коммунального хозяйства

	0502
	391 05 00

	159,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных  нужд

	0502
	391 05 00
	244
	159,5

	Расходы на разработку схем водоснабжения, водоотведения и теплоснабжения за счет средств бюджета поселения

	0502
	391 05 01

	57,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных  нужд

	0502
	391 05 01
	244
	57,5

	Расходы на ремонт объектов ЖКХ, за счет средств бюджета поселения

	0502
	391 05 02

	266,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных  нужд

	0502
	391 05 02
	244
	266,0

	Благоустройство

	0503

	680,0

	Благоустройство

	0503
	600 00 00

	680,0

	Уличное освещение

	0503
	600 01 00

	394,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных  нужд

	0503
	600 01 00
	244
	394,0

	Организация и содержание мест захоронения

	0503
	600 04 00

	27,2

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных  нужд

	0503
	600 04 00
	244
	27,2

	Прочие мероприятия по благоустройству

	0503
	600 05 00

	258,8

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных  нужд

	0503
	600 05 00
	244
	258,8

	Образование

	0700

	36,0

	Молодежная политика и оздоровление детей

	0707

	36,0

	Организационно-воспитательная работа с молодежью

	0707
	431 00 00

	36,0

	Проведение мероприятий для детей и молодежи

	0707
	431 01 00

	36,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных  нужд

	0707
	431 01 00
	244
	36,0

	Культура, кинематография

	0800

	6736,2

	Культура

	0801

	6736,2

	Резервные фонды исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации

	0801
	070 04 00

	210,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных  нужд

	0801
	070 04 00
	244
	200,0

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

	0801
	070 04 00
	612
	10,0

	Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований и государственных библиотек городов Москвы и Санкт - Петербурга

	0801
	114 51 44

	3,8

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

	0801
	114 51 44
	612
	3,8

	Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии

	0801
	440 00 00

	4018,6

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

	0801
	440 99 00

	4018,6

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных  нужд

	0801
	440 99 00
	244
	31,4

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ)

	0801
	440 99 00
	611
	3290,0

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

	0801
	440 99 00
	612
	697,2

	Библиотеки

	0801
	442 00 00

	730,0

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

	0801
	442 99 00

	730,0

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ)

	0801
	442 99 00
	611
	730,0

	Ведомственные целевые программы

	0801
	622 00 00

	1773,8

	Ведомственная целевая программа «Проведение крупномасштабных мероприятий отрасли культуры, формирование условий для создания и популяризации культурных ценностей»

	0801
	622 35 00

	137,2

	Оплата труда руководителей и специалистов муниципальных учреждений культуры и искусства в части выплат надбавок и доплат к тарифной ставке (должностному окладу)

	0801
	622 35 41

	137,2

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

	0801
	622 35 41
	612
	137,2

	Расходы на достижение целевых показателей по плану мероприятий («дорожной карте») «Изменения в сфере культуры, направленные на повышение ее эффективности, в части повышения заработной платы работников культуры муниципальных учреждений»

	0801
	622 34 43

	1636,6

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

	0801
	622 35 43
	612
	1636,6

	Социальная политика

	1000

	906,4

	Охрана семьи и детства

	1004

	906,4

	Предоставление жилых помещений детям - сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений

	1004
	033 50 82

	453,2

	Приобретение работ, товаров, услуг в пользу граждан

	1004
	03350 82
	323
	453,2

	Долгосрочные целевые программы

	1004
	522 00 00

	453,2

	Государственная программа «Детство под защитой на 2011-2014 годы»

	1004
	522 33 00

	453,2

	Осуществление государственных полномочий по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа

	1004
	522 33 01

	453,2

	Приобретение работ, товаров, услуг в пользу граждан

	1004
	522 33 01
	323
	453,2

	Физическая культура и спорт

	1100

	476,2

	Физическая культура

	1101

	423,2

	Ведомственные целевые программы

	0801
	622 00 00

	423,2

	Ведомственная целевая программа «Создание условий для развития массового спорта»

	0801
	622 26 00

	423,2

	Обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта

	0801
	622 26 41

	423,2

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

	0801
	622 26 41
	612
	423,2

	Массовый спорт

	1102

	53,0

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия

	1102
	512 00 00

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма

	1102
	512 97 00

	53,0

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры

	1102
	512 97 01

	53,0

	Иные выплаты персоналу муниципальных органов, за исключением фонда оплаты труда

	1102
	512 97 01
	122
	6,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных  нужд

	1102
	512 97 01
	244
	47,0